
                                  

 

 
 

 

Deliberazione n. 470 

Adottata dal Direttore Generale in data 10.05.2023 

 

OGGETTO: Approvazione definitiva Programmazione Annuale e Triennale 2023-2025 – Integrazione  

e rettifica deliberazione n. 418 del 21.04.2023. 

  

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

Coadiuvato dal 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni  

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

 

 

Su proposta delle S.C.  Servizio Bilancio  

VISTA La Legge regionale 24/2020, con la quale è stata abrogata la L.R. 10/2006, che disciplina la 

Programmazione nelle aziende sanitarie, agli articoli 33 comma 3 e 39 comma 2, regolamenta 

rispettivamente la predisposizione del Programma Sanitario Triennale e annuale e l’adozione 

del Bilancio di previsione annuale e triennale e all’art. 39 comma 3-4, indica che i bilanci 

preventivi economici annuali e pluriennali nonché i bilanci d’esercizio delle Aziende sanitarie 

debbano essere redatti secondo gli art. 25-26 e 32 del Decreto Legislativo n 118 del 2011 e 

successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTA le Deliberazione di Giunta Regionale n. 29/1 del 22.07.2014, avente ad oggetto “Adeguamento 

del sistema della contabilità economico patrimoniale delle Aziende sanitarie al Titolo II D.Lgs. 

23 giugno 2011, n. 118 concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e la deliberazione della Giunta Regionale 

n. 34/23 del 7/7/2015 avente ad oggetto “Indirizzi in merito all’applicazione delle aziende 

sanitarie del titolo II del D.Lgs. 23.6.2011 n. 118 concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 51/32 del 31.12.2021, con la quale la Dott.ssa Chiara Seazzu 

viene nominata Direttore Generale della Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, per un 

periodo di 5 anni con decorrenza a partire dal 01.01.2022; 

VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 902 del 13/10/2022 con la quale viene nominato il Dott. 

Giancarlo Angioni in qualità di Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari, a far data dal 14.10.2022 e per una durata di 5 anni, salvo rinnovo;  



                                  

 

 
 

 

Deliberazione n. 470 

Adottata dal Direttore Generale in data 10.05.2023 

 

.   

 

 
VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 901 del 13/10/2022 con la quale viene nominato il Dott. 

Antonio Tognotti in qualità di Direttore Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Cagliari, a far data dal 14.10.2022 e per una durata di 5 anni, salvo rinnovo; 

 

VISTA la Nota RAS 12_01_00 prot. 23041 del 12.10.2022 “Indicazioni per la compilazione dei Bilanci 

di previsione 2023_25.” 

VISTA la deliberazione n. 1019 del 14.11.2022 di approvazione della ”Programmazione Annuale e 

Triennale 2023-2025” e la successiva deliberazione n. 1077 del 07.12.2022 “Integrazione alla 

deliberazione N.1019 del 14.11.2022 ”Programmazione Annuale e Triennale 2023-2025” - 

Relazione del Collegio Sindacale al Bilancio Preventivo 2023”. 

VISTE le Note RAS 682 del 10.01.2023 ed in particolare la Nota Assessoriale n. 9009 del 28.03.2023 

“Indicazioni per la compilazione dei Bilanci di previsione 2023-25. Stanziamenti Legge 

regionale 21 febbraio 2023, n. 1 e DGR 10/33 del 16.03.2023 “Attribuzione provvisoria alle 

aziende sanitarie regionali delle risorse destinate al finanziamento indistinto della spesa 

sanitaria di parte corrente per l’esercizio 2023”; 

VISTA la deliberazione n. 418 del 21.04.2023 “Programmazione Annuale e Triennale 2023-2025 - 

Modifica deliberazione n. 1019 del 14.11.2022”; 

CONSIDERATO che si rende necessario sostituire gli allegati A) e D), in quanto per mero errore materiale sono 

stati acclusi nella versione precedente alla modifica approvata con la deliberazione 418 del 

21.04.2023; 

ACQUISITA la Relazione del Collegio Sindacale al Bilancio Preventivo 2023, come risulta dal verbale del 

giorno 09.05.2023;   

RITENUTO  di dover trasmettere la presente deliberazione al Collegio sindacale e all’Assessorato dell’Igiene 

e Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai sensi rispettivamente dell’art. 14 e 41 della L.R. 24/2020. 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

• di dover approvare i documenti di programmazione annuale e triennale 2023-2025 composti da: 

 

- Conto economico preventivo, redatto secondo lo schema previsto dall’art. 26 del D.lgs. 118/2011, 

allegato 2, come aggiornato dal D.M. 20.3.2013 (A_A1) 

- Modello CE preventivo (B) 

- Nota Illustrativa al Bilancio preventivo 2023_2025 (C) 

- Piano degli investimenti da effettuare nel triennio 2023-2025 e relative fonti di finanziamento di cui alla 

delibera n. 1006 del 11.11.2022 (D), 

- Piano biennale degli acquisti e dei servizi 2023 - 2024 di cui alla deliberazione n. 416 del 21.04.2023 

(D1) 



                                  

 

 
 

 

Deliberazione n. 470 

Adottata dal Direttore Generale in data 10.05.2023 

 

- Piano del Fabbisogno del Personale di cui alla deliberazione n. 417 del 21.04.2023 (E) 

- Relazione del Direttore Generale contenente il Programma annuale e Triennale (F) 

- Relazione del Collegio Sindacale al Bilancio Preventivo 2023 (G) 

 

i cui atti A- A1-B-C-D-D1-E-F,G, sono depositati presso gli uffici del Servizio Affari Generali.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S.C.  Servizio Bilancio -Direttore Dott.ssa Cristina Garau F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

Il Direttore della S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a 

patire dal 10.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

Il Direttore Sanitario 

Dott. Giancarlo Angioni 

F.to 

 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Antonio Tognotti 

F.to 

 


